
  
 

 

 LA RETTRICE  
Area Formazione Post Laurea - U.O. PhD 
Responsabile Area: Giovanna Bottai 
 
 
VISTO: il D.R. n. 583 del 6 settembre 2023 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico 

finalizzato all’assegnazione, a titolo oneroso, di tre incarichi di insegnamento, a 
favore di docenti esterni, relativo all’assegnazione di un corso per il modulo 
didattico «Econometrics» e di due corsi per il modulo didattico «Microeconomics» 
rivolto agli Allievi del Corso Ph.D. in Economics XXXIX Ciclo, di cui è Coordinatore il 
Prof. Alessio Moneta, da erogare in lingua inglese per l’a.a. 2023/2024, ed è stata 
nominata la Commissione giudicatrice di cui all’art.4; 

VISTO: il verbale reso dalla predetta Commissione in data 2 ottobre 2023 con il quale sono 
state ammesse alla valutazione le candidature pervenute e giudicate tutte 
congrue, dal punto di vista delle pregresse esperienze didattiche e delle 
pubblicazioni scientifiche; 

VISTO: il D.R. n. 471 del 03/07/2023 con il quale si delega alle Coordinatrici e ai 
Coordinatori dei Corsi Ph.D. la firma degli atti formali relativi alla selezione e 
conferimento degli incarichi nell’ambito della programmazione didattica approvata 
dal Collegio docenti; 

D E C R E T A: 
 

Art. 1 Relativamente all’anno accademico 2023-24, sono approvati gli atti presentati dalla 
Commissione di valutazione. 

 
Art. 2 Sono dichiarati idonei i seguenti candidati ai quali potrà essere attribuito l’incarico 

di insegnamento specifico come sotto riportato: 
 

•  Corso “Game Theory” al Prof. Paolo Pin – Università di Siena; 
•  Corso “Statistical Inference” alla Prof. Edoardo Otranto – Università di Messina; 
•  Corso “Information and Uncertainty” al Prof. Luigi Marengo – Università LUISS 

Guido Carli; 
 

 
                                                                Il Coordinatore del Corso Ph.D. in Economics 

                                                                Prof. Alessio Moneta 

 

Prot. n. 0020736 del 04/10/2023  Rep. n. 669/2023  - [UOR: SI000129 - Classif. III/6]


